

POMPdeLUX ApS

Omega 3

8382 Hinnerup

Central Business Registration

No 29622035

Annual report 2016/17

The Annual General Meeting adopted the annual report on 26.10.2017

Chairman of the General Meeting



Name: Marianne Hoffmann Dyrbøl

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2016/17	8
Consolidated balance sheet at 30.06.2017	9
Consolidated statement of changes in equity for 2016/17	11
Consolidated cash flow statement for 2016/17	12
Notes to consolidated financial statements	13
Parent income statement for 2016/17	17
Parent balance sheet at 30.06.2017	18
Parent statement of changes in equity for 2016/17	20
Notes to parent financial statements	21
Accounting policies	26

Entity details

Entity

POMPdeLUX ApS

Omega 3

8382 Hinnerup

Central Business Registration No: 29622035

Registered in: Favrskov

Financial year: 01.07.2016 - 30.06.2017

Phone: 86787871

Website: www.pompdelux.dk

Executive Board

Marianne Hoffmann Dyrbøl

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000	2014/15 DKK'000	2013/14 DKK'000	2012/13 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	64.940	52.298	76.980	66.383	75.996
Operating profit/loss	22.677	11.909	30.722	28.722	45.603
Net financials	(885)	(359)	(1.350)	(6.582)	(1.646)
Profit/loss for the year	16.728	8.547	22.444	16.421	32.981
Total assets	61.389	75.801	59.151	64.267	76.712
Investments in property, plant and equipment	388	2.088	859	4.147	1.346
Equity incl minority interests	29.361	23.196	34.856	24.315	40.158
Ratios					
Return on equity (%)	63,7	29,4	64,4	50,9	81,0
Equity ratio (%)	47,8	30,6	58,9	37,8	52,3

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios

Return on equity (%)

Calculation formula

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity incl minority interests}}$$

Ratios

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Equity ratio (%)

$$\frac{\text{Equity incl minority interests} \times 100}{\text{Total assets}}$$

The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the Group are design of and trade in children's wear.

Development in activities and finances

Profit for the year is DKK 16,728 thousand. Equity amounted to DKK 29,361 thousand at 30 June 2017.

In recent years, the Company has been subject to fundamental organizational restructuring, and Management now begins to see the positive outcome of this. On this background, the profit for the financial year is considered satisfactory.

During the year, there has been focus on foundation of a new platform to ensure the continued development of the business.

Outlook

This development of the platform will continue next year along with its actual implementation and launch.

Management expects that results will be at the same level in the next financial year.

Particular risks

The Group is exposed particularly to fluctuations in foreign currencies. Management is aware of the exposure and follows developments in foreign exchange rates on an ongoing basis.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
Gross profit		64.940.259	52.297.553
Staff costs	1	(38.639.216)	(37.050.523)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(3.624.226)</u>	<u>(3.338.238)</u>
Operating profit/loss		22.676.817	11.908.792
Other financial income		406.772	1.429.276
Other financial expenses	3	<u>(1.291.428)</u>	<u>(1.788.113)</u>
Profit/loss before tax		21.792.161	11.549.955
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(5.063.960)</u>	<u>(3.002.946)</u>
Profit/loss for the year	5	<u>16.728.201</u>	<u>8.547.009</u>

Consolidated balance sheet at 30.06.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
Acquired rights		6.089.948	1.572.502
Intangible assets	6	6.089.948	1.572.502
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.657.831	2.463.618
Leasehold improvements		1.488.220	2.192.624
Property, plant and equipment	7	3.146.051	4.656.242
Other receivables		8.799	499.263
Fixed asset investments	8	8.799	499.263
Fixed assets		9.244.798	6.728.007
Manufactured goods and goods for resale		19.254.066	26.123.469
Inventories		19.254.066	26.123.469
Trade receivables		4.294.964	4.548.882
Other receivables		263.809	2.546.301
Income tax receivable		0	1.456.542
Prepayments	9	1.924.287	1.880.684
Receivables		6.483.060	10.432.409
Cash		26.407.084	32.517.004
Current assets		52.144.210	69.072.882
Assets		61.389.008	75.800.889

Consolidated balance sheet at 30.06.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
Contributed capital		125.000	125.000
Retained earnings		29.236.441	13.070.932
Proposed dividend		0	10.000.000
Equity		29.361.441	23.195.932
Deferred tax	10	1.319.726	349.729
Provisions		1.319.726	349.729
Bank loans		0	24.786.309
Trade payables		13.915.308	14.412.596
Payables to group enterprises		1.622.276	1.501.966
Income tax payable		1.110.728	1.160.452
Joint taxation contribution payable		2.621.170	1.098.123
Other payables	11	10.676.926	8.643.209
Deferred income	12	761.433	652.573
Current liabilities other than provisions		30.707.841	52.255.228
Liabilities other than provisions		30.707.841	52.255.228
Equity and liabilities		61.389.008	75.800.889
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Mortgages and securities	15		
Transactions with related parties	16		
Group relations	17		
Subsidiaries	18		

Consolidated statement of changes in equity for 2016/17

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125.000	13.070.932	10.000.000	23.195.932
Ordinary dividend paid	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Exchange rate adjustments	0	(172.732)	0	(172.732)
Other equity postings	0	(499.949)	0	(499.949)
Tax of equity postings	0	109.989	0	109.989
Profit/loss for the year	0	16.728.201	0	16.728.201
Equity end of year	125.000	29.236.441	0	29.361.441

Consolidated cash flow statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
Operating profit/loss		22.676.817	11.908.792
Amortisation, depreciation and impairment losses		3.624.226	3.338.238
Working capital changes	13	10.627.861	785.621
Other adjustments		(172.733)	(206.617)
Cash flow from ordinary operating activities		36.756.171	15.826.034
Financial income received		406.772	1.254.454
Financial income paid		(1.291.428)	(1.613.291)
Income taxes refunded/(paid)		(1.054.109)	(5.843.751)
Cash flows from operating activities		34.817.406	9.623.446
Acquisition etc of intangible assets		(6.243.192)	(529.811)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(388.289)	(2.088.026)
Sale of property, plant and equipment		0	110.000
Acquisition of fixed asset investments		(8.799)	0
Sale of fixed asset investments		499.263	0
Cash flows from investing activities		(6.141.017)	(2.507.837)
Loans raised		0	1.500.000
Dividend paid		(10.000.000)	(20.000.000)
Cash flows from financing activities		(10.000.000)	(18.500.000)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		18.676.389	(11.384.391)
Cash and cash equivalents beginning of year		7.730.695	19.115.086
Cash and cash equivalents end of year		26.407.084	7.730.695
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		26.407.084	32.517.004
Short-term debt to banks		0	(24.786.309)
Cash and cash equivalents end of year		26.407.084	7.730.695

Notes to consolidated financial statements

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	34.272.660	32.784.448
Pension costs	3.676.950	3.455.660
Other social security costs	689.606	806.377
Other staff costs	0	4.038
	38.639.216	37.050.523
Average number of employees	81	82
Referring to §98b of the Danish Financial Statement Act, disclosures on management's remuneration have been omitted.		
	2016/17 DKK	2015/16 DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	1.725.746	1.794.044
Depreciation of property, plant and equipment	1.898.480	1.508.927
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	35.267
	3.624.226	3.338.238
	2016/17 DKK	2015/16 DKK
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	187.307	0
Interest expenses	1.104.121	1.788.113
	1.291.428	1.788.113
	2016/17 DKK	2015/16 DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	4.124.692	3.111.656
Change in deferred tax for the year	969.997	(360.000)
Adjustment concerning previous years	(30.729)	251.290
	5.063.960	3.002.946
	2016/17 DKK	2015/16 DKK
5. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	0	10.000.000
Retained earnings	16.728.201	(1.452.991)
	16.728.201	8.547.009

Notes to consolidated financial statements

	Acquired rights DKK	
6. Intangible assets		
Cost beginning of year		16.193.252
Additions		6.243.192
Cost end of year		22.436.444
Amortisation and impairment losses beginning of year		(14.620.750)
Amortisation for the year		(1.725.746)
Amortisation and impairment losses end of year		(16.346.496)
Carrying amount end of year		6.089.948
	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
7. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	6.387.977	2.859.502
Additions	167.690	220.599
Cost end of year	6.555.667	3.080.101
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(3.924.359)	(666.878)
Depreciation for the year	(973.477)	(925.003)
Depreciation and impairment losses end of the year	(4.897.836)	(1.591.881)
Carrying amount end of year	1.657.831	1.488.220
		Other receivables DKK
8. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		499.263
Additions		8.799
Disposals		(499.263)
Cost end of year		8.799
Carrying amount end of year		8.799
9. Prepayments		

Prepayments comprise incurred costs relation to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

Notes to consolidated financial statements

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
10. Deferred tax		
Intangible assets	1.340.000	346.000
Property, plant and equipment	(20.274)	61.729
Equity	0	(58.000)
	<u>1.319.726</u>	<u>349.729</u>
Changes during the year		
Beginning of year	349.729	
Recognised in the income statement	969.997	
End of year	<u>1.319.726</u>	

11. Other short-term payables

Other payables include a negative fair value of the forward exchange contracts of DKK 500k. The forward exchange contracts have been acquired to hedge the foreign currency risk of trade payables in USD, CHN and EUR. The exchange loss has been set off against the value adjustments of the hedged payables in the income statement. The forward exchange contracts have a term of 0-1 month. The forward exchange contracts have been entered into with the Company's usual bank.

12. Short-term deferred income

Deferred income comprises income received for recognition in subsequent financial years. Deferred income is measured at cost.

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
13. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	6.869.403	(2.055.542)
Increase/decrease in receivables	2.492.807	(566.780)
Increase/decrease in trade payables etc	1.265.651	3.407.943
	<u>10.627.861</u>	<u>785.621</u>
	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
14. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>5.197.815</u>	<u>7.036.924</u>

Notes to consolidated financial statements

15. Mortgages and securities

The Company has provided a floating charge to Nordea Bank Danmark A/S of DKK 15,000,000. The floating charge is granted on unsecured claims arising from sale the sale of goods and services, inventories, operating equipment as well as intellectual property rights.

The carrying amount is per 30.06.2017 DKK 27,340k.

POMPdeLUX Outlet ApS has provided a guarantee to Ringsted Outlet P/S of DKK 181k and POMPdeLUX ApS has provided a guarantee to Strålfors Information Logistics of DKK 1,078k.

16. Transactions with related parties

Only transactions with related parties that are not carried out at market terms are disclosed in the annual report. No such transactions have been performed in the financial year.

17. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: MH Holding Sabro ApS, Aarhus.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: MH Holding Sabro ApS, Aarhus.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
18. Subsidiaries			
POMPdeLUX NO AS	Oslo	AS	100,0
POMPdeLUX Sverige AB	Malmø	AB	100,0
POMPdeLUX FI Oy	Helsinki	OY	100,0
POMPdeLUX NL B.V	Eindhoven	B.V	100,0
POMPdeLUX DE GmbH	Hamburg	GmbH	100,0
POMPdeLUX A GmbH	Wien	GmbH	100,0
POMPdeLUX CH GmbH	Zürich	GmbH	100,0
POMPdeLUX Outlet ApS	Favrskov	ApS	100,0

Parent income statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
Gross profit		53.773.893	41.982.875
Staff costs	1	(36.007.823)	(34.897.810)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(3.624.226)	(3.338.238)
Operating profit/loss		14.141.844	3.746.827
Income from investments in group enterprises		7.016.924	6.178.297
Other financial income	3	21.917	766.001
Other financial expenses	4	(1.490.426)	(1.154.534)
Profit/loss before tax		19.690.259	9.536.591
Tax on profit/loss for the year	5	(2.962.058)	(989.582)
Profit/loss for the year	6	16.728.201	8.547.009

Parent balance sheet at 30.06.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
Acquired rights		6.089.948	1.572.502
Intangible assets	7	6.089.948	1.572.502
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.657.831	2.463.618
Leasehold improvements		1.488.220	2.192.624
Property, plant and equipment	8	3.146.051	4.656.242
Investments in group enterprises		16.054.003	11.473.432
Other receivables		0	499.263
Fixed asset investments	9	16.054.003	11.972.695
Fixed assets		25.290.002	18.201.439
Manufactured goods and goods for resale		18.103.301	26.123.469
Inventories		18.103.301	26.123.469
Trade receivables		552.448	473.258
Receivables from group enterprises		2.041.534	888.343
Other receivables		263.809	1.335.290
Prepayments	10	1.906.354	1.841.454
Receivables		4.764.145	4.538.345
Cash		9.250.752	26.292.139
Current assets		32.118.198	56.953.953
Assets		57.408.200	75.155.392

Parent balance sheet at 30.06.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
Contributed capital		125.000	125.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		15.296.146	10.715.575
Retained earnings		13.940.295	2.355.357
Proposed dividend		0	10.000.000
Equity		29.361.441	23.195.932
Deferred tax	11	1.320.000	350.000
Provisions		1.320.000	350.000
Bank loans		0	24.786.309
Trade payables		11.828.244	12.284.607
Payables to group enterprises		5.693.912	7.399.663
Joint taxation contribution payable		2.017.798	1.098.128
Other payables	12	6.425.372	5.388.180
Deferred income	13	761.433	652.573
Current liabilities other than provisions		26.726.759	51.609.460
Liabilities other than provisions		26.726.759	51.609.460
Equity and liabilities		57.408.200	75.155.392
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Contingent liabilities	15		
Mortgages and securities	16		
Transactions with related parties	17		

Parent statement of changes in equity for 2016/17

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK
Equity beginning of year	125.000	10.715.575	2.355.357	10.000.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(10.000.000)
Exchange rate adjustments	0	(172.732)	0	0
Other equity postings	0	0	(499.949)	0
Tax of equity postings	0	0	109.989	0
Profit/loss for the year	0	4.753.303	11.974.898	0
Equity end of year	125.000	15.296.146	13.940.295	0
				Total DKK
Equity beginning of year				23.195.932
Ordinary dividend paid				(10.000.000)
Exchange rate adjustments				(172.732)
Other equity postings				(499.949)
Tax of equity postings				109.989
Profit/loss for the year				16.728.201
Equity end of year				29.361.441

Notes to parent financial statements

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	32.003.636	30.859.010
Pension costs	3.345.360	3.358.707
Other social security costs	658.827	680.093
	36.007.823	34.897.810
Average number of employees	75	75
Referring to §98b of the Danish Financial Statement Act, disclosures on management's remuneration have been omitted.		
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	1.725.746	1.794.044
Depreciation of property, plant and equipment	1.898.480	1.508.927
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	35.267
	3.624.226	3.338.238
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	21.847	394.801
Interest income	70	433
Exchange rate adjustments	0	370.767
	21.917	766.001
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	588.555	604.113
Interest expenses	302.799	273.624
Exchange rate adjustments	585.595	0
Other financial expenses	13.477	276.797
	1.490.426	1.154.534

Notes to parent financial statements

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	2.127.787	1.098.292
Change in deferred tax for the year	865.000	(360.000)
Adjustment concerning previous years	(30.729)	251.290
	2.962.058	989.582
	2016/17 DKK	2015/16 DKK
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	0	10.000.000
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	4.753.303	1.999.828
Retained earnings	11.974.898	(3.452.819)
	16.728.201	8.547.009
Dividend distributed after the balance sheet date		
Extraordinary dividend	11.500.000	0
		Acquired rights DKK
7. Intangible assets		
Cost beginning of year		16.193.252
Additions		6.243.192
Cost end of year		22.436.444
Amortisation and impairment losses beginning of year		(14.620.750)
Amortisation for the year		(1.725.746)
Amortisation and impairment losses end of year		(16.346.496)
Carrying amount end of year		6.089.948

Notes to parent financial statements

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
8. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	6.387.977	2.859.502
Additions	167.690	220.599
Cost end of year	6.555.667	3.080.101
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(3.924.359)	(666.878)
Depreciation for the year	(973.477)	(925.003)
Depreciation and impairment losses end of the year	(4.897.836)	(1.591.881)
Carrying amount end of year	1.657.831	1.488.220
	Investments in group enterprises DKK	Other receivables DKK
9. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	757.857	499.263
Disposals	0	(499.263)
Cost end of year	757.857	0
Revaluations beginning of year	10.715.575	0
Exchange rate adjustments	(172.732)	0
Share of profit/loss for the year	6.612.154	0
Dividend	(2.263.621)	0
Other adjustments	404.770	0
Revaluations end of year	15.296.146	0
Carrying amount end of year	16.054.003	0

10. Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

Notes to parent financial statements

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
11. Deferred tax		
Intangible assets	1.340.000	346.000
Property, plant and equipment	(20.000)	62.000
Cash and cash equivalents	0	(58.000)
	1.320.000	350.000
Changes during the year		
Beginning of year	350.000	
Recognised in the income statement	970.000	
End of year	1.320.000	

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
12. Other payables		
VAT and duties	1.823.744	1.457.837
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	708.154	556.603
Holiday pay obligation	3.280.514	3.291.022
Derivative financial instruments	499.949	0
Other costs payable	113.011	82.718
	6.425.372	5.388.180

Other payables include a negativ fair value of the forward exchange contracts of DKK 500k. The forward exchange contracts have been acquired to hedge the foreign currency risk of trade payables in USD, CHN and EUR. The exchange loss has been set off against the value adjustments of the hedged payables in the income statement. The forward exchange contracts have a term of 0-1 month. The forward exchange have been entered into with the Company's usual bank.

13. Deferred income

Deferred income comprises income received for recognition in subsequent financial years. Deferred income is measured at cost.

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
14. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	4.645.088	6.236.949

15. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which MH Holding Sabro ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore alternatively liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, but only for the

Notes to parent financial statements

share by which the Entity is included in the Group and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

For period until 30.06.2015 The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed entities and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

16. Mortgages and securities

The Company has provided a floating charge to Nordea Bank Danmark A/S of DKK 15,000,000. The floating charge is granted on unsecured claims arising from sale the sale of goods and services, inventories, operating equipment as well as intellectual property rights.

The carrying amount is per 30.06.2017 DKK 27,340k.

POMPdeLUX ApS has provided a guarantee to Strålfors Information Logistics of DKK 1,078k.

17. Transactions with related parties

Only transactions with related parties that are not carried out at market terms are disclosed in the annual report. No such transactions have been performed in the financial year.
